
 
  

 

        
Piazza Bonavino, 4 A – Genova 16156  
Tel. 0106981051 – 0106121199 – 0106671044     
fax 0109970198 cod.mecc.GEIC85000P – C.F. 95160120101  
mail geic85000p@istruzione.it   
pec geic85000p@pec.istruzione.it   
www.icpegli.edu.it 

 

prot. e data vedi segnatura      Al personale scolastico IC Pegli 
        Al Personale scolastico altre ISA 

        Agli interessati 

        tramite pubblicazione su sito web 

        tramite pubblicazione Amministrazione Trasparente 

 

 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Avviso di selezione per reclutamento di n. 1 progettista interno e n.1 collaudatore interno, in subordine di 

altra istituzione 

scolastica(collaborazione plurima), in subordine personale esterno all’Amministrazione (prestazione d’opera occasionale)  

CUP: D34D22000560006 

 

I Dirigenti Scolastici  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/8/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,n. 107”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento 

(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento(UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico 38007 del 27 MAGGIO 2022, rivolto alle Istituzioni Scolastiche  Statali, finalizzato alla realizzazione di  
di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter 

garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni 

nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei.  

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
VISTA la candidatura Candidatura N. 1084614 del 31 maggio 2022; 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma    
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)–REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

      verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
      – Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici 
      innovativi per le scuole dell’infanzia” per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 

gennaio 2016, n. 1588”; 

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0029583.09-10-2020 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”; 

VISTE lA delibera del Consiglio di Istituto relative alle assunzioni in bilancio del progetto autorizzato; 
      CONSIDERATA la necessità di impiegare tra il personale interno, in alternativa di personale di altra amministrazione e/o 
      esterno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di progettazione nell’ambito del progetto relativo Avviso pubblico prot.n. 38007 del      
      27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

CONSIDERATA la necessità di impiegare tra il personale interno, in alternativa di personale di altra amministrazione e/o esterno 
n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di collaudo nell’ambito del progetto relativo all’avviso pubblico prot.n. 38007 del      

      27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.       

DISPONE 

1) l’avvio della procedura riservata al personale scolastico interno e in subordine, in mancanza di candidature a personale con incarico di 

collaborazione plurima e/o a personale esterno all’amministrazione per la selezione e il reclutamento di: 

n.1 unità a cui affidare l’incarico per l’attività di PROGETTISTA al fine della realizzazione del seguente progetto: “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia”. 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI RIZZO ALESSI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0005207/U del 29/11/2022 14:47

mailto:geic85000p@istruzione.it
mailto:geic85000p@pec.istruzione.it
http://www.icpegli.edu.it/


 
  

2) l’avvio della procedura riservata al personale scolastico interno, in subordine, in mancanza di candidature a personale con incarico di 

collaborazione plurima e/o a personale esterno all’amministrazione per il reclutamento di: 

n.1 unità a cui affidare l’incarico di COLLAUDATORE al fine della realizzazione del seguente progetto: “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 

INDICE 
1) il seguente avviso riservato al personale interno delle istituzioni scolastiche interessate, in subordine, in mancanza di candidature interne, a 

personale di altra istituzione scolastica con incarico di collaborazione plurima e/o a personale esterno all’amministrazione in regime di 
collaborazione occasionale acquisizione di servizi resi da terzi  per il reclutamento di n. 1 esperto a cui affidare l’incarico della progettazione 

esecutiva per l’attuazione del seguente progetto: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
 

2) il seguente avviso riservato al personale interno delle istituzioni scolastiche interessate in subordine, in mancanza di candidature interne, a 
personale di altra istituzione scolastica con incarico di collaborazione plurima e/o a personale esterno all’amministrazione in regime di 
collaborazione occasionale acquisizione di servizi resi da terzi  per il reclutamento di n.1 esperto a cui affidare l’incarico di collaudatore per 
eseguire collaudo degli arredi e fornitura progettata e installata per l’attuazione del seguente progetto: “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 

 

Prestazioni Richieste per la Progettazione esecutiva 

Alla figura del progettista è richiesta: 

 provvedere alla progettazione e alla predisposizione del capitolato tecnico relativo alle caratteristiche delle forniture e della infrastruttura di 
rete della scuola; 

 la predisposizione del piano acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico per consentire l’indizione di una 
gara per la fornitura delle attrezzature previste dal suddetto progetto; 

 la conoscenza per operare in conformità delle linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo 
“Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

 la verifica della corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice acquisti o elenco attrezzature) e quelle richieste 
nel piano degli acquisti (capitolato tecnico); 

 il controllo dell’integrità e della completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita piattaforma telematica dei fondi 
strutturali PON e la compilazione, nella stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti; 

 la registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisti che si dovessero rendere necessarie; 

 la stesura del verbale relativo all’attività svolta; 

 il coordinamento con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza per la 
corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici, procedendo, se necessario, anche all’aggiornamento del DVR; 

 la collaborazione con il Dirigente Scolastico, Direttore SGA e uffici amministrativi coinvolti, per tutte le problematiche relative al piano 

FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del piano, partecipando alle 

riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 Conoscenza e utilizzo delle piattaforme GPU e SIF2020 

 

 

Prestazioni Richieste per il Collaudo 

Alla figura del collaudatore è richiesta: 

 

 la conoscenza per operare in conformità delle linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo 
“Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

 la verifica della corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice acquisti o elenco attrezzature) e quelle richieste 
installate; 

 la stesura del verbale relativo all’attività svolta; 

 il coordinamento con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza per la 
corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici, procedendo, se necessario, anche all’aggiornamento del DVR; 

 Conoscenza e utilizzo delle piattaforme GPU e SIF2020 
 

Modalità di selezione 

Titoli ed esperienze lavorative Progettista PUNTI 

Laurea specialistica (nuovo ordinamento) o laurea quadriennale (vecchio ordinamento) attinente al progetto 

da realizzare 

 

12 

in alternativa Diploma di qualifica e/o di maturità scuola media superiore  
 

8 

Superamento pubblico concorso per l’accesso ai ruoli della pubblica amministrazione 
 

12 

Certificazione informatica (ECDL, Eipass) 4 

Incarichi di Istituto (es. Coordinamenti-collaboratore dirigente-referente PTOF) 1 per incarico max 5 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI RIZZO ALESSI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0005207/U del 29/11/2022 14:47



 
  

conoscenza       delle tematiche relative allo specifico progetto 
 

1 per esperienza max 5 

Esperienze in progetti FESR       attinenti al settore richiesto 
 

3 per esperienza max 9 

Esperienza pregressa di gestione della piattaforma GPU online 4 per esperienza max 12 

Esperienza pregressa di gestione della piattaforma SIF online 4 per esperienza max 12 

TOTALE Max 79 

 

 

Titoli ed esperienze lavorative Collaudatore PUNTI 

Laurea specialistica (nuovo ordinamento) o laurea quadriennale (vecchio ordinamento) attinente al progetto 

da realizzare 

 

12 

in alternativa Diploma di qualifica e/o di maturità scuola media superiore  
 

8 

Superamento pubblico concorso per l’accesso ai ruoli della pubblica amministrazione 
 

12 

Certificazione informatica (ECDL, Eipass) 4 

Incarichi di Istituto (es. Coordinamenti-collaboratore dirigente-referente PTOF) 1 per incarico max 5 

Titoli professionali e culturali che attestino una buona conoscenza     delle tematiche relative allo specifico 

progetto 

 

1 per esperienza max 5 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore in progetti FESR       attinenti al settore richiesto 
 

3 per esperienza max 9 

Esperienza pregressa di gestione della piattaforma GPU online 4 per esperienza max 12 

Esperienza pregressa di gestione della piattaforma SIF online 4 per esperienza max 12 

TOTALE Max 79 

Gli aspiranti saranno selezionati da apposita commissione nominata dal Dirigente attraverso la comparazione delle dichiarazioni di quanto richiesto al presente 
avviso e della valutazione dei titoli di cui alle precedenti tabelle. 

 

Incarico 

Al personale interno e/o di altra amministrazione selezionato sarà conferito un incarico aggiuntivo o collaborazione plurima, mediante lettera di incarico 

da parte del Dirigente scolastico. 

Al personale esterno all’amministrazione sarà conferito incarico di prestazione d’opera occasionale, da parte del dirigente scolastico, non in regime di 

dipendenza con esclusione di ritenute previdenziali assistenziali. 

L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 

Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, comunque, a ore entro un limite massimo previsto      dal piano finanziario e in proporzione alle spese per gli 

acquisti, e onnicomprensiva di eventuali  compiti previsti dall’incarico. 

Compenso 

Alla figura del progettista è previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo di: 

 

 il compenso corrisposto è quello assegnato alla scuola per la quale si propone la candidatura e per un massimo rispettivamente 
omnicomprensivo pari a: € 3.000,00; 

                 Alla figura del collaudatore è previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo di: 

 

  il compenso corrisposto è quello assegnato alla scuola per la quale si propone la candidatura e per un massimo rispettivamente 

omnicomprensivo pari a: €  1.125,00; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI RIZZO ALESSI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0005207/U del 29/11/2022 14:47



 
  

 

I costi dovranno essere rapportati a costi unitari facendo riferimento al CCNL relativo al     Personale del Comparto Scuola 2006 – Tabella 

5 e 6. Il compenso medesimo sarà comunque   commisurato all’attività effettivamente svolta, come da risultanze di apposito registro attività. Per il 

personale scolastico il suddetto importo è onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali  fiscali, nonché                                                    dell’IRAP (8,50%), della 

quota INPS ex INPDAP (24,20%) a carico dell’Istituto, ogni altro                                            onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse 

intervenire per effetto di  nuove disposizioni normative, anche della eventuale quota a carico dell'Istituto; per il personale esterno saranno applicate le 
previste norme fiscali in materia e in vigore all’atto conclusivo dell’attività 

Il compenso sarà erogato, per le ore effettivamente svolte, dopo la chiusura del progetto sulla    piattaforma GPU. 

Sarà prioritariamente richiesta  una dichiarazione di assenza di qualsivoglia rapporto di tipo commerciale, lavorativo o altro                       con le Ditte che 
saranno invitate a gara per la fornitura delle attrezzature attinenti il piano. 

Domanda di partecipazione e criteri di selezione. 

Gli aspiranti dipendenti delle istituzioni scolastiche dovranno far pervenire l’istanza utilizzando gli allegati, separatamente, al, entro le ore 12.00 di 

martedì 6  d i c e m b r e  2022, tramite mail ordinaria (geic85000p@istruzione.it) o pec (geic85000p@pec.istruzione.it), le istanze e i relativi 

curriculum vitae e dichiarazione di insussistenza di incompatibilità, indirizzati al Dirigente Scolastico e avente come oggetto: Candidatura Esperto 

progettista e/o Collaudatore progetto: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

 

Farà fede il protocollo con ora di ricezione. 

Nel Curriculum Vitae dovranno essere evidenziate le esperienze/attività lavorative alle quali si fa riferimento nella tabella di valutazione – colonna 

punti attribuitisi dal candidato. 

Nella domanda (fac-simile allegata al presente avviso pubblico con griglia di valutazione da compilare a cura dell’interessato) dovrà essere 

espressamente dichiarata la propria disponibilità a raggiungere le sedi di espletamento di eventuali incarichi. 

 

Non saranno prese in considerazione le candidature incomplete o non debitamente sottoscritte. 

Valutazione, formulazione graduatoria, individuazione figura da nominare 

Gli aspiranti saranno selezionati da una commissione nominata dal Dirigente Scolastico  attraverso la comparazione dei curricula sulla base della 

valutazione dei titoli di cui alla tabella  sopra riportata. 

I risultati della selezione saranno resi pubblici mediante pubblicazione all’albo della scuola. 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum rispondente alle esigenze richieste nel presente avviso. 

Pubblicizzazione 

Il presente avviso è pubblicato all’albo on-line, amministrazione trasparente delle istituzioni scolastiche IC Pegli- oltre che nei rispettivi siti web-

sezione PON così come da indirizzi: www.icpegli.edu.it  

 

Responsabile del procedimento e autorizzazione al trattamento dati 

Responsabile del procedimento è il dirigente scolastico: prof.ssa Marina Orselli 

Autorizzato al trattamento dei dati è: Direttore SGA sig.Pasquale Barbieri e ufficio contabilità e acquisti 

 

Referente: 

eventuali informazioni potranno essere richieste scrivendo all’indirizzo mail geic85000p@istruzione.it oppure contattare lo 0106981051 chiedere della sig.ra 

Barbara Corradi 

 

Informativa sulla privacy ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 

I dati richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, 
nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto. 

All’interessato competono i diritti di cui all’art. 17 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 

Disposizioni Finali 

 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee             guida di attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Marina Orselli 

Documento firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI RIZZO ALESSI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0005207/U del 29/11/2022 14:47

http://www.icpegli.edu.it/
mailto:geic85000p@istruzione.it


 
  

 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

 
 
        Al Dirigente Scolastico dell’I.C.  Pegli 
       Piazza Bonavino, 4A – 16156 Genova   
     

    ISTANZA RECLUTAMENTO PER L’ATTIVITA’ DI PROGETTISTA/COLLAUDO 

Il/La sottoscritto/a ____________________________________________________________________ 

nato/a _______________________________ (prov. ____________) il ___________________________ 

residente a ___________________ via _____________________________n° _______ c.a.p._________ 

in servizio presso:______________________________________________________________________ 

 
CHIEDE 

di essere ammesso/a alla selezione per l’individuazione di n. 1 ESPERTO *_______________________ per il  
 
progetto: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
*INDICARE LA QUALIFICA 

 
A tal proposito, il sottoscritto dichiara: 
-di essere in possesso dei titoli richiesti come da allegato n.2 debitamente compilato e sottoscritto. 
-di avere preso visione del Bando accettandone integralmente il contenuto e di essere a conoscenza che le 
dichiarazioni dei requisiti, qualità e titoli riportati nella domanda sono soggette alle disposizioni del Testo Unico 
in materia di documentazione amministrativa emanate con DPR 28.12.2000 n. 445. 
A tal fine, autocertifica i punteggi di cui all’Allegato 2 del Bando debitamente compilato nella  
“Colonna Punti” attribuiti dal candidato medesimo. 
Ai sensi dell’articolo 13 del D.Lgs.n.196/2003 e ss.mm.ii., esprime il consenso al trattamento, alla comunicazione 
e alla diffusione dei dati personali contenuti nella presente autocertificazione in relazione alle finalità istituzionali 
o ad attività ad essa strumentali.  
Si allega alla presente domanda la seguente documentazione: 

1. Allegato 2  – griglia valutazione dei titoli, debitamente compilata e sottoscritta; 
2. Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità; 
3. Fotocopia di un documento di riconoscimento valido 

 
 
Data_______________  
 
 
                                                                                                                  Firma 
                                                                                             ___________________________ 
 
 
      
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI RIZZO ALESSI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0005207/U del 29/11/2022 14:47



 
  

Allegato 2 – griglia valutazione candidatura* 

Titoli ed esperienze Progettista PUNTI Autovalutazione Valutazione 

Commissione 

Laurea quinquennale specialistica (nuovo ordinamento) o laurea 

quadriennale (vecchio ordinamento) attinente al progetto da realizzare – 

laurea triennale Informatica 

 

12 

  

in alternativa Diploma di qualifica e/o di maturità scuola media 

superiore  

 

8 

  

Superamento pubblico concorso per l’accesso ai ruoli della pubblica 

amministrazione 

 

12 

  

Certificazione informatica (ECDL, Eipass) 4   

Incarichi di Istituto (es. Coordinamenti-collaboratore dirigente-referente PTOF) 1 per incarico 

max 5 

  

conoscenza       delle tematiche relative allo specifico progetto 
 

1 per 

esperienza 

max 5 

  

Esperienze in progetti FESR       attinenti al settore richiesto 
 

3 per 

esperienza 

max 9 

  

Esperienza pregressa di gestione della piattaforma GPU online 4 per 

esperienza 

max 12 

  

Esperienza pregressa di gestione della piattaforma SIF online 4 per 

esperienza 

max 12 

  

TOTALE Max 67   

 

 

Titoli ed esperienze Collaudatore PUNTI Autovalutazione Valutazione 

Commissione 

Laurea quinquennale specialistica (nuovo ordinamento) o laurea 

quadriennale (vecchio ordinamento) attinente al progetto da realizzare – 

laurea triennale Informatica 

 

12 

  

in alternativa Diploma di qualifica e/o di maturità scuola media 

superiore  

 

8 

  

Superamento pubblico concorso per l’accesso ai ruoli della pubblica 

amministrazione 

 

12 

  

Certificazione informatica (ECDL, Eipass) 4   

Incarichi di Istituto (es. Coordinamenti-collaboratore dirigente-referente PTOF) 1 per incarico 

max 5 

  

Titoli professionali e culturali che attestino una buona conoscenza       delle 

tematiche relative allo specifico progetto 

 

1 per 

esperienza 

max 5 

  

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore in progetti FESR       attinenti 

al settore richiesto 

 

3 per 

esperienza 

max 9 

  

TOTALE Max 45   

 
*Completare la scheda di interesse 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI RIZZO ALESSI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0005207/U del 29/11/2022 14:47



 
  

 
 

 

 
Al DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Il/La sottoscritto/a nato/a    

 

prov. il C.F.    
 

residente in Genova prov. GE via    
 

telefono cell.    
 

E-mail    
 

In servizio presso codesto Istituto in qualità di    
 

  , 

 

 
In caso  di conferimento di incarico in qualità di progettista per il progetto 

“ A m b i e n t i  d i d a t t i c i  i n n o v a t i v i  p e r  l a  s c u o l a  d e l l ’ i n f a n z i a ” .  

relativo Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

CONSAPEVOLE 

 
delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e della 

decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di 

cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la 

propria responsabilità 

DICHIARA 
di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e 

Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020. 

 

 
 

Data  FIRMA 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI RIZZO ALESSI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0005207/U del 29/11/2022 14:47


		2022-11-29T14:55:06+0100




